

## Dr Izabela Rudzka

Kierowniczka studiów podyplomowych „Rewitalizacja miast. Organizacja i Finansowanie”, adiunktka w Instytucie Finansów, Korporacji i Inwestycji, Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie SGH. Zanim na stałe, po obronie doktoratu, trafiła na uczelnię, z sukcesem eksplorowała obszary związane z reklamą, promocją, wydawnictwem budowlanym, TFI, instytucjami rządowymi, JST. Zawsze realizowała projekty kreatywne i wszechstronne, m.in. kierowała jednym z pierwszych systemów ISO 9001, 17020, 14001 w jednostce kontrolnej, który wcześniej zaprojektowała i wprowadziła. Kierowała rewitalizacją miasta, a wcześniej opracowała i inicjowała prototypy programów rewitalizacji jako ogólnodostępnych wzorów dla innych miast. Przeprowadziła cykl międzynarodowych konferencji rewitalizacyjnych, stając się prekursorem wdrażania projektów renowacji miejskich znanych dziś pod nazwą MIXED-USE, czy ustalając pierwsze w Polsce procedury współpracy JST z biznesem.

Od lat zaangażowana również w różnorodne działalności społeczne – założycielka stowarzyszeń, wolontariuszka. Obecnie zaangażowana w projekty związane z pomocą dla osób bezdomnych, pomoc zwierzętom czy na początku wojny w Ukrainie w pomoc humanitarną. Pomysłodawczyni, badaczka i kierowniczka wielu projektów badawczych, w tym finansowanych z NCN, m.in.:

1. Wpływ finansowania projektów rewitalizacyjnych ze środków UE na strategiczny rozwój miast. Badania kaskadowe, wielopoziomowe – przeprowadzenie wywiadów z przedstawicielami władz miast, badania terytorialne oraz przeprowadzenie ok. 500 wywiadów z mieszkańcami wybranych miast Mazowsza;
2. Lokalizacja miejsca prowadzenia firmy a jej wpływ na efektywność funkcjonowania firmy (branża architektoniczna);
3. „Własne czy wynajmowane” – badanie potrzeb mieszkaniowych młodych Polaków; obecnie trwają porównawcze badania rozszerzone o odpowiedzi młodych imigrantów;
4. Holistyczne ujęcie ESG JST jako jednego z obszarów większych badań;
5. Kobiety Nauki – projekt rozpoczęty, w trakcie realizacji;
6. Ekonomia Nauróżnorodności.
7. Mieszkania dostępne, realizowany przy współpracy z organizacjami międzynarodowymi i polskimi w tym: IRMiR, Fundacja Habitat for Humanity; PwC

Uczestniczyła lub nadal uczestniczy w realizacji projektów międzynarodowych i krajowych, dotyczących internacjonalizacji polskich przedsiębiorstw (Gospostrateg, Smart City, RID), roli kobiet w nauce (projekt Fundacji Perspektywy „Dziewczyny do Nauki” – mentorka), innowacji miejskich (Eco-innovative in cities), rewitalizacja miast (Rewitalizacja miast polskich jako sposób zachowania dziedzictwa materialnego i duchowego oraz czynnik zrównoważonego rozwoju). W 2024 roku członkini zespołu doradczego ministra rozwoju i technologii ws. polityki mieszkaniowej.

W swojej działalności naukowo-organizacyjnej jest również pomysłodawczynią holistycznego łączenia różnych dziedzin nauk, wiedzy i branż, stąd pomysły na konferencje łączące biznes z nauką i samorządem oraz np. ujęcie mieszkalnictwa poprzez filozoficzne aspekty etyki, piękna, dobra (Konferencja: „Budować- Mieszkać- Myśleć”). Autorka kilkudziesięciu publikacji, uczestniczka kilku zagranicznych staży naukowych i badań (USA, Wielka Brytania, Izrael, Armenia).

Obecnie współpracuje z wieloma instytucjami, angażując się w tematy edukacyjne związane ze zrównoważonym rozwojem, ESG, finansowaniem zrównoważonym, rezyliencją miast, taksonomią i zagadnieniami społecznymi. Zaangażowana także w działania na rzecz kobiet – Międzynarodowa misja pokojowa kobiet w Izraelu. „Kobiety przeciw przemocy wojennej”. Członkini międzynarodowego zespołu ekspertek, dziennikarek i parlamentarzystek europejskich „Women's safety. Now! European Mission to Israel/2024”.